

2019年3月期 第1四半期 決算概要(連結)

1. 業績

(単位:百万円、%)

	前 期 (2017.4~2017.6)	当 期 (2018.4~2018.6)	増減額	増減率 (%)	通 期 予 想 (2018.4~2019.3)	増減率 (%)	
売 上 高	(100.0) 67,613	(100.0) 71,868	4,254	6.3	(100.0) 310,000	3.2	
営 業 利 益	(4.5) 3,017	(4.1) 2,950	△67	△2.2	(5.8) 18,000	7.8	
経 常 利 益	(5.7) 3,883	(5.6) 4,015	132	3.4	(6.1) 19,000	7.9	
親会社株主に帰属する 当期純利益	(2.7) 1,849	(3.7) 2,689	840	45.4	(3.9) 12,000	3.6	
1株当たり当期純利益	13円44銭	19円25銭					
総 資 産	(前期末) 436,425	430,723	△5,702	△1.3			
純 資 産	(前期末) 286,367	285,574	△793	△0.3			
自 己 資 本 比 率	(前期末) 64.4%	65.1%					
為替レート(US\$)	111円	107円			105円		
為替レート(ユーロ)	120円	130円			122円		
設備投資合計額	4,719	6,060	1,341	28.4	30,000		
セグメント	電 子 部 門	3,296	3,997	701	21.3	18,000	
	セラミック部門	907	1,679	772	85.1	8,000	
	そ の 他	516	384	△132	△25.6	4,000	
減価償却費	5,699	5,844	145	2.5	27,000		
連結子会社数	37社	37社					

注) ()内は売上高比率である。

2. セグメント情報

(単位:百万円、%)

	前 期 (2017.4~2017.6)	当 期 (2018.4~2018.6)	増減額	増減率 (%)	通 期 予 想 (2018.4~2019.3)	増減率 (%)	
売 上 高	(100.0) 67,613	(100.0) 71,868	4,254	6.3	(100.0) 310,000	3.2	
セグメント	電 子 部 門	(38.4) 25,982	(40.0) 28,725	2,743	10.6	(41.9) 130,000	12.5
	セラミック部門	(41.3) 27,886	(39.6) 28,428	542	1.9	(33.9) 105,000	△7.4
	そ の 他	(20.3) 13,744	(20.4) 14,713	969	7.1	(24.2) 75,000	5.0
営 業 利 益	<4.5> 3,017	<4.1> 2,950	△67	△2.2	<5.8> 18,000	7.8	
セグメント	電 子 部 門	<0.4> 93	<△1.8> △517	△610	-	<4.2> 5,500	544.8
	セラミック部門	<7.4> 2,068	<10.4> 2,952	884	42.8	<7.6> 8,000	△24.0
	そ の 他	<6.0> 829	<3.5> 509	△320	△38.6	<6.0> 4,500	△16.9
	調 整 額 等	26	5			-	

注) ()内は構成比率、< >内は各セグメントの売上高に対する利益率である。